) ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE




Estado da Bahia

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
AVENIDA 02 DE JULHO Ne. 771, CENTRO - CEP: 44620-000
CNPJ: 13.232.798/0001-49

PROCESSO LICITATORIO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
NUMERO: 002/2022
DATA: 10/01/2022

Servigos de Locagao do Sistema de Contabilidade e
OBJETO: Locagdo do Sistema de Transparéncia Municipal
para a Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba.

DADOS DO LICITANTE: STAF TECNOLOGIA LTDA




s
ESTADO DA BAHIA ¢/
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

AUTORIZAQAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2022

Necessitamos com urgéncia, dos servicos de Locagdo do Sistema de Contabilidade e Locagédo do
Sistema de Transparéncia Municipal para a Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba

OBJETIVO / VALOR ESTIMADO
Servigos de Locacdo do Sistema de Contabilidade e Locagdo do Sistema de Transparéncia
Municipal para a Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba

Valor Estimado mensal: R$1.103,00
Periodo: 12 meses.

Baixa Grande-Ba, 04 de Janeiro de 2022.

JodoGligiserto de Ardujo Neto
Dj tor Admipistrativo

ORGAO SOLICITANTE:

RECURSOS ORGAMENTARIOS RECl{R S FINANCEIROS TERMO DE DISPENSA
Orgéo: 0101 Declaro a existéncia de | Em face do valor da Despesa orgada,
Atividade: 4001 recursos financeiros | julgo, nos termos do artigo 24, I, da Lei
programados e reservados | Federal 8.666/93, dispensa de realizar
na seguintes fonte: licitagdo, visando a aquisicdo dos
Elemento de 3.3.90.39.00 00.000 servigos ora pretendidos.
Despesa: )
Em, 04/01/2022.
Em, 04/01/2022
] ~ Gilmar Nascnmento Matos - '
K Tesoureiro Juliana A”ge C. Pamponet Kuhn
Advogadd — OAB n°. 17.259
| RATIFICAGAO

Presentes os requisitos legais, ratifico o presente procedimento administrativo de reconhecimento de
situacdo que dispensa, determinando a necessaria ratificacdo deste ato mediante emissdo de simples nota
de empenho para a realiza¢gdo da correspondente despesa publica.

Em, 04/01/2022.

HélioGongalves de AralljeJunior
Presidente




) ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Avenida 02 de Julho n°. 771, Centro, Baixa Grande — Bahia

DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2022

OBJETO DA DISPENSA: Servicos de Locacao do Sistema de Contabilidade e Locacéo do Sistema
de Transparéncia Municipal para a Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba/Ba.

DISPOSITIVO LEGAL.:

Lei Federal n°. 8.666/93, artigo 24, inciso, lI, que diz: “para outros servigos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram as parcelas de um
mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez”

COTACAO DE PRECOS PARA AQUSICAO DE SERVICOS

EMPRESA/PESSOA FiSICA I\f\lle a':‘s’gl CNPJ / CPF CLASSIFICACAO
STAF TECNOLOGIA LTDA R$ 93000 |03.361.154/0001-05 |  VENCEDOR

KBF SISTEMA E CONSULTORIA R$ 1.100,00 | 12.418.112/0001-46 2° COLOCADQ

TIVIC TECNOLOGIA E
INFORMACOES LTDA R$ 1.600,00 | 11.085.332/0001-32 3° COLOCADO

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com a pesquisa de pregos
praticada no mercado, sendo que a empresa STAF TECNOLOGIA LTDA, foi vencedora da
cotacao, cujo valor se encontra dentro dos limites estabelecidos por lei.

PROVA DE REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Conforme consulta, 2 Empresa STAF
TECNOLOGIA LTDA, encontra-se regular junto a Fazenda Municipal, Estadual, Federal, FGTS e
Trabalhista.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor ndo se encontra impedido de licitar ou contratar com a Administragdo Publica do
Municipio de Baixa Grande.

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de
Licitacdo, bem como autorizar a executar o seu respectivo empenho.

—
/"’M

“ e
Jodo Gualbenro-de Aradjo Neto

@2 { Presidente da’Comjséao de Licitagio Mw M 3 o
Luciana Ca 0 de Souza Oliveira Alexsandro Brito Brandao

Membro Membro

Ratifico a Disgensa de Licitag&o 002/2022 Parecer favoravel. Ato em conformidade
nos termos acima elaborados. com art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93.

Baixa Grande/Ba, 10/01/2022.
%\L o

Jliiana A. de C. Pamponet Kuhn
Hélio Gohgalves de Arayjo Junior Advogada — OAB n°. 17.259
Presidente

Baixa Grande/Ba, 10/01/2022.




Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49 -

_ DISPENSA DE LICITAGAO N.° 002/2022

OPINA PELO RECONHECIMENTO DE SI-
TUAGCAO DE DISPENSA DE LICITACAO.

Senhor Presidente,

Com base no art. 24, inciso Il da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, com
redacdo determinada pela Lei Federal 8.883/94, solicitamos a V. Ex%, o reconheci-
mento da situagdo de Dispensa de Licitagdo, objetivando a contratagdo direta com a
Empresa STAF TECNOLOGIA LTDA, localizada na Rua da Franga n°. 393, 2° An-
dar, Comercio, 40.010-000, Salvador/BA, CNPJ n°. 03.361.154/0001-05, para prestar
Servigos de Locagdo do Sistema de Contabilidade e Locagdo do Sistema de Transpa-
réncia Municipal para a Camara de Vereadores de Baixa Grande-Ba/Ba.

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a Dispensa de licita-
¢éo, se relacionam com o fato do valor se encontrar dentro dos limites estabelecidos
por lei.

Baixa Grande-Ba, 10 de Janeiro de 2022.

-//// -
JOAQ GUATBERTO DF;}(RAUJO NETO
Presiden{¢ da Comissao de Licitagdo

ALEXSANDRO BRITO BRANDAO LUCIANA gARVALHO. DE S. OLIVEIRA

Membro Membro

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande ~ Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



g Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
: " CNPJ - 13.232.798/0001-49

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 002/2022

O Presidente da Camara Municipal de Baixa Grande, Estado da Ba-
hia, no uso de suas atribuigcdes, Reconhece e Ratifica a situacado de Dispensa
de licitacdo no présente processo, em consonancia com o parecer formulado

pela Comissdo Permanente de Licitagao.

Baixa Grande-Ba, 10 de Janeiro de 2022

HELIO GONQA 1,E‘ s DE ARAUJO JUNIOR
Présidente '

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49
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Estado da Bahia 7/

CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ - 13.232.798/0001-49

PARECER JURIDICO

item N° / discriminagdo
N° processo administrativo 002/2022
Data do processo 04 de Janeiro de 2022
modalidade Dispensa de licitagdo
Dispensa de Licitagdo 002/2022
Instrumento Contratual 002/2022
Data do Instrumento Contratual 10 de Janeiro de 2022
Valor em R$ R$ 11.160,00
Credor STAF TECNOLOGIA LTDA

Nos termos do Paragrafo Unico do Art. 38 da Lei n.° 8.666/93 e suas
alteragbes posteriores, declaramos haver analisado o Processo Administrativo
002/2022 com a Dispensa de Licitagao 002/2022 e o Instrumento Contratual n°
002/2022, anexos, constatando que suas Clausulas constantes das referidas minu-
tas, assim como os Anexos, eventualmente existentes, estdo de acordo com a legis-
lagéo vigente, em especial o contido no art. 24, inciso Il da Lei Federal n® 8.666 de 21
de junho de 1993, com redagao determinada pela Lei Federal 8.883/94).

Para o fiel cumprimento da lei e preenchimento dos requisitos, a-
provamos a minuta em questao em seu inteiro teor, forma e condigdes, opinando pela
lavratura do Contrato final, bem como determinamos sua consequente publicagcédo em
mecanismo de publicidade oficial para o conhecimento de todos.

E o Parecer.
Em: o /ol /2022

b

Juliana A. de C. Pamponet Kuhn
Advogada — OAB n°. 17.259

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
_ CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n®°. 771 - Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 002/2022

Dispensa de Licitagao N°. 002/2022.

Orgdo: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Credor: STAF TECNOLOGIALTDA

CNPJ n°. 03.361.154/0001-05

Objeto: Servugos de Locacgao do Sistema de Contabllldade e Locagéo do

- Sistema de Transparéncia Mumupal para a Camara de Vereadores de

Baixa Grande-Ba/Ba.

" Valor Global: R$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais).

- Fundamento Legal: Art. 24, Inciso |l da Lel 8.666/93 e suas alteragoes
Perlodo 12 (doze) meses.

Baixa Grande 10 de Janesro de 2022

- Presidente ga Corhisséo de Licitacao
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CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA y/
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNP.J 13.232.798/0001-49 .
Av..02 de Jutho n°, 771 ~ Centro - Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE DISPENSA N°. 002/2022

Dispensa de Licitagao N°. 002/2022.

Orgao: Camara Municipal de Baixa Grande/Bahia.

Credor; STAF TECNOLOGIA LTDA -

CNPJ n°, 03.361.154/0001-05

Objeto: Servigos de Locagdo do Sistema de Contabilidade e Locagdo do
Sistema de Transparéncia Municipal para a Camara de Vereadores. de
Baixa Grande-Ba/Ba.

Valor Global: R$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais).
Fundamento Legal: Art, 24 inciso 1l da Lei 8.666/93 & suas alteragdes.
Periodo: 12 (doze) meses,

PO —

it e

Baixa Grande, 10 de Jangiro de 2022.

Jodo Gué@rto de AfanO Neto
Presidente da Comassao de Licitagao

L
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S

Av. 2 de lulho, 771, Centro, Baixa Grande — Ba | Tel: (74) 3258-1275{ Gestor{a): Hélio Gongalves Junior




X Estado da Bahia IO
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 01%9/’
CNPJ - 13.232.798/0001-49 -

Dispensa de Licitacdo n°. 002/2022
Instrumento Contratual n°. 002/2022

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE /BA E A
EMPRESA STAF TECNOLOGIA LTDA.

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, CNPJ n°
13.232.798/0001-49, situada a Avenida 2 de Julho n° 771 — Centro, Baixa Grande/Ba,
neste ato designada CONTRATANTE, representada pelo seu Presidente o Senhor Verea-
dor HELIO GONGCALVES DE ARAUJO JUNIOR, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado
a Rua Antdénio Conselheiro, n°. 1756 — Centro, Baixa Grande/Ba, portador do RG n°.
0814739903-SSP-Ba e CPF n°. 953.598.345-87 e do outro lado a empresa STAF TECNO-
LOGIA LTDA, localizada na Rua da Franga n°. 393, 2° Andar, Comercio, 40.010-000, Salva- .
dor/BA, inscrita no CNPJ/MF. sob o n.° 03.361.154/0001-05, representada pela senhora
ADA MARY ABBASS DE CERQUEIRA, brasileira, CPF n° 424.474.457-68, RG 4.004.720
SSP/BA, doravante denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Con-
trato, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alteragdes e demais legislactes
pertinentes, assim como pelas condi¢gdes e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras
dos direitos, obrigagdes e responsabilidade das partes.

CLAUSULA PRIMEIRA - Objeto

O presente contrato tem como objetivo, os Servigos de Locagao do Sistema de Contabilidade
e Locagdo do Sistema de Transparéncia Municipal para a Camara de Vereadores de Baixa
Grande-Ba.

CLAUSULA SEGUNDA - Forma de Execugio

A execucdo do presente Contrato dar-se—a sob a forma de prestacédo de servigos, nos termos
estabelecidos na Clausula Sexta do presente Instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - Valor Contratual

Pela locagdo do objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagarda a CONTRATADA o valor
mensal de R$ 930,00 (novecentos e trinta reais), com valor global de R$ 11.160,00 (onze mil
e cento e sessenta reais).

CLAUSULA QUARTA - Condigdes de Pagamento
O pagamento sera efetuado em até o dia 30 de cada més.

CLAUSULA QUINTA - Recurso Financeiro

A despesa decorrente do presente Contrato sera efetuada a conta dos seguintes recursos
financeiros:

ORGAO / UNIDADE: 01.01 — Camara Municipal;
Projeto /Atividade: 4.001 — Manuteng¢do dos Servigos Técnicos e Administrativos. :
ca.

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servi¢os de Terceiros Pessoa Juridi

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ - 13.232.798/0001-49



A Estado da Bahia "
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 02 7%
CNPJ - 13.232.798/0001-49 «7/

CLAUSULA SEXTA - Prazo, Condigbes de Entrega e Forma de Recebimento.

Paragrafo Primeiro — O presente Contrato tera como prazo de 12 (doze) meses e prazo final
31/12/2022, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos.

Paragrafo Segundo — O objeto contratual sera instalado em equipamentos existentes
na sede da contratante.

Paragrafo Terceiro — A desconformidade do objeto as condigdes indispensaveis ao recebi-
mento, sujeitard a Contratada as sangdes previstas neste Contrato e na legislagéo pertinen-
te.

CLAUSULA SETIMA - Critérios de Reajuste

O prego pelo qual sera contratado o objeto da presente licitagdo podera ser reajustado medi-
ante acordo entre as partes através de aditivo contratual, com base em indices oficiais.

CLAUSULA OITAVA - Dos Direitos e Responsabilidade das Partes

Paragrafo Primeiro — Constituem direitos da CONTRATANTE, receber o objeto deste Con-
trato nas condigdes avengadas, nos termos do art. 76 da Lei n°. 8.666/93, e da CONTRATA-
DA perceber valor ajustado na forma e prazo convencionados.

Paragrafo Segundo - Constituem obrigacées da CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado e,
b) Dar & contratada as condigdes necessérias a regular execugéo do Contrato.

Paragrafo Terceiro — Constituem obrigacdes da CONTRATADA:

a) Prestar o servi¢o na forma ajustada; e
b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da
execug¢ao do presente Contrato;

CLAUSULA NONA - Sangdes Administrativas Contratual

Paragrafo Primeiro — No caso de ndo cumprimento do prazo de entrega do objeto, constan-
te na Clausula Sexta, sera aplicavel a CONTRATADA muita moratéria de valor equivalente a
02 (dois) por cento sobre o valor do presente Contrato.

Paragrafo Segundo - Pela inexecugéo total ou parcial do Contrato, a Cédmara Municipal de
Baixa Grande/Ba, podera, garantia a prévia defesa, aplicar & contratada as sangbes previstas
na art. 87 da Lei 8.666/93, sendo que em caso de multa correspondera a 02 (dois) por cento
do presente Contrato.

CLAUSULA DECIMA - Rescisao
O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no
art. 78 e seguinte da Lei n° 8.666/93.

Paragrafo Unico - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisdo administrativa prevista no art. 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Legislagdo Aplicavel

O presente Instrumento Contratual rege-se pelas disposicOes expressa na Lei n°. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito publico, aplicando - se — lhe supletiva-
mente os principios da teoria geral dos contratos e as disposi¢es de direito privado e pela
Lei n°. 8.078 — Cddigo de Defesa do Consumidor.

-~

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande -~ Bahia CNPJ -~ 13.232.798/0001-49



A Estado da Bahia
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE 03 ZZ
CNPJ - 13.232.798/0001-49

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Casos Omissos
Os casos omissos serdo resolvidos & luz da Lei 8.666/93, e dos principios gerais do direito.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Foro

Eleger-se-a o Foro da Comarca de lpira/Ba, renunciando as partes a qualquer outro, por mais
privilegiados que seja, para dirimir as questées sucintas decorrentes do processo licitatério e
do Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento Contratual, em
02 (duas) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presenga das testemunhas
abaixo:

Baixa Grande/Ba, 10 de Janeiro de 2022,

e

CAMARA' DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE/BA
HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR
CONTRATANTE

STAF TECNQLO TDA
ADA MARY-ABRBASS DE CERQLIEIRA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

o1 _Hodemus R ozmmw

SPr 05463y 41555 Nome:p2Z. €02 S 25~ &7

PUBLICAGAO
Nos termos do paragrafo unico do art. 61 da Lei
Federal n°. 8.666/93 a CAMARA DE MUNICIPAL
DE BAIXA GRANDE, o presente contrato sera requisitos Legais, estando em conformidade com
publicado em local apropriado para que seja dado

o fiel cumprimento para produgdo dos seus efei-
tos de legais. Baixa Grande-Ba,}10 de Janeiro de 2022.

Baixa Grande-Ba, 10 de Janeiro de 2022-— U\‘\,,\/v\
' JulianaVA. de C. Pamponet Kuhn

“ PARECER JURIDICO

O Presente Contrato preenche todos os

as normas vigentes.

Jodo ertp-fle. A: Neto _ o
DiretorAdminﬁﬁgg°. 672710-SSP-BA Advogada - OABn® 17.259 |

Av. 02 de Julho, 771, Centro Baixa Grande — Bahia CNPJ -~ 13.232.798/0001-49



ESTADO DA BAHIA Yo
CAMARA DE VEREADORES DE BAiIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49 %
Av. 02 de Julho n°. 771 - Centro — Baixa Grande - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO n°. 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 002/2022

Espécie: Contrato n°. 002/2022

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA
Contratado: STAF TECNOLOGIA LTDA

CNPJ n°. 03.361.154/0001-05

Objeto: Servigos de Locagao do Sistema de Contabilidade e Locagao do
Sistema de Transparéncia Municipal para a Camara de Vereadores de
Baixa Grande-Ba.

Valor Global: R$ 11.600,00 (onze mil e cento sessenta reais)

Vigéncia: 12 (doze) meses.

Data de Assinatura: 10/01/2022

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélio Gongalves de
Aradjo Junior — Presidente.

Pela STAF TECNOLOGIA LTDA: Ada Mary Abbass de Cerqueira.

Baixa Grande-Ba, 10 de Janeiro de 2022.

e,

Jodo G oﬁ/raﬁjo Neto

Presidente’da Comissao de Licitacédo
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CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - BA

_ ~_ESTADO DA BAHIA -
CAMARA DE VEREADORES DE BAIXA GRANDE
CNPJ 13.232.798/0001-49
Av. 02 de Julho n®. 771 - Centro - Baixa Grande.- Bahia

- EXTRATO DE CONTRATO n°. 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 002/2022

Espécie: Contrato n°. 002/2022

‘Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE/BA.
Contratado: STAF TECNOLOGIA LTDA

CNPJ n®. 03.361.154/0001-05

Objeto: Servigos de Locagio do Sistema de Contabilidade e Locagdo do
Sistema de Transparéncia Municipal para a.Camara de Vereadores’ de
Baixa Grande-Ba,

Valor Global: R$: 11.600,00 {onze mii e cento sessenta reais)

'ngencla. 12 {doZe)} meses,

Data de Assinatura: 10/01/2022

Assinam: Pela Camara Municipal de Baixa Grande: Hélic Gongalves de
Aratijo Junior - Prescdente

Pela STAF. TECNOLOGIA LTDA: Ada Mary Abbass de Cerqueira,

Baixa Grande-Ba, 10 de Janeiro de 2022.

—
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ER ] A A 13
03 361 1541000108 COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAO | 570 o5 ceRTirt

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
STAF TECNOLOGIA LTDA

TITULO 0O ESTABELE CIMENTO (NOME DE FANTAS1A)
STAF TECNOLOGIA

PQRTE
DEMAIS

CODIGO E PESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

[C30IGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnotogia da informacao

£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagio
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
AV DA FRANCA 393 2 ANDAR

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO
40.010-000 COMERCIO SALVADOR

UF
BA

[ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LAURA@STAFNET.COM.BR (71) 3404-2100

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARARE

ATIVA 27/08/2005

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO OF SITUAGAO CADASTRAL

Axbesape [Ty ry

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 09/12/2021 as 16:40:31 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111



mailto:LAURA@STAFNET.COM.BR

NERMrs MINISTERIO DA FAZENDA
AR Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

poy

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 03.361.154/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas fifiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgios e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgin.gov.br>,

Centidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:46:10 do dia 15/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/03/2022.

Cédigo de controle da certid2o: 2145.E807.717A.5B1D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.361.154/0001-05

Certiddo n°: 29053063/2021

Expedicdo: 23/09/2021, 3s 11:50:16

validade: 21/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.361.154/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
avtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdio de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugesties: endrotst.jus. bt


http://www.tst.jus.br

Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONOKMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.361.154/0001-05

Razdo STAF TECNOLOGIA LTDA

Endereco: AV DA FRANCA 393 2 ANDAR / COMERCIO / SALVADOR / BA /
40010-000

[Social:

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico ~ FGTS.

O presente Certificade ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:03/01/2022 a 01/02/2022

Certificagdo NUmero: 2022010300270149708052

Informagao obtida em 04/01/2022 08:51:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a -verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jst

%47/

04/01/2022 08:51


https://consulta-crtxaixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
http://www.caixa.gov.br
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Emissdo: 03/12/2021 11

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N° 20214990210

RAZAO SOCIAL

STAF TECNOLOGIA LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL

051.509.703 - BAIXADO

CNPJ

03.361.154/0001-05

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimantos quanto 3 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida -
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriommente.

Emitida em 03/12/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:iwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagdo conjunta do cartao original de inscricao no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1

RelCertidaoNegativa.rpt
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oonozz 005385352

PODERJUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005385352 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidio poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
{http://esaj.fjba.jus.briscolabrirConferencia.do}.

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigbes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 03/01/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

STAF TECNOLOGIA LYDA, portador do CNPJ: 03.361.154/0001-05, estabelecida na AV. DA FRANGA, 393,
2° ANDAR, COMERCIO, CEP: 40010-000, Salvador - BA.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
{vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo & sem custas.

Esta cerliddo foi emitida pela intemet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data sera necessaria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, segunda-feira, 3 de janeiro de 2022.

005385352

veooore BRI



http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferenciado

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Positiva de Débitos Mobiliarios com Efeito de Negativa

Inscri¢io Municipal: 153919/001-54
CNPJ: 03361154/0001-05

Contribuinte: STAF TECNOLOGIA LTDA

Endereco:  Avenida da Franca, N° 393 , COMERCIO

Numero da Certidao: 9.204.284
Certifico que a inscrigdo acima esta com a scguinte situagio de débito,.até a presente data, resalvando o direito da
Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.1 86/00.

- Total Total Total Total
. . ’ o , . Cofas Cotas Cotas Cotas
Exercicio Localizagio Tribute Tipe de Documento Documento Situacio a Vencer Atrase Residuo

r-

Situagdo de Autos e Notificagdes .
Tipo A Numero do DOC Programagio Situagdo

Contribuinte em situacio t;eguiar no parcelamento de débitos do PPI/PAD.

Emissdo autorizada & 12:06:37 horas do dia 04/1072021
Valida até dia 02/04/2022
Codigo de controle da certiddo: 53659129182033955F70848EEAAIF20E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Secretaria Minicipal da Fazenda (http://www.sefaz salvador.ba. gov.br),
através do codigo de controle da certiddo acima

77
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Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial ¢ siio vigentes na data de sua expediglo,

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

N

EMPRESA
! . [Nome Empresariali STAF TECNOLOGIALTDA
' Natureza Juridica SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NiRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29202125500 03.361.154/0001-05 24/08/1999 24/08/1999
Enderego:

AVENIDA DA FRANGA, 393 2 ANDAR, COMERCIO, SALVADOR, BA - CEP: 40010000

OBJETO SOCIAL

ATIVIDADE DE CONSULTORIAEM GESTAOD

EMPRESARIAL,

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZADO, CONSULTORIAEM
TECNOLOGHA DA INFORMACAQ, SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOG!IA DA INFORMACAO,

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAGAQ
. IR$ 100.000,00
‘| CEM MIL REAIS N3o XXXXXX
* Capital integralizado:
R$ 100.000,00
' |CEM MIL REAIS
QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES
Nome/CPF Participagdo R$ Cond /Administrador Término do mandato
ADA MARY ABBASS DE CERQUEIRA 67.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XXIXXIXXXX
424.474.457-68
CASSIANO LHOPES MORENO 33.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XXIRKIXKKX
797.907.041-00
ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAO STATUS
Data Numero ISTRO ATIVO SemS
03/11/2020 98012525 REG em Status
Ato’ 002 - ALTERAGAO
Evento: 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
FILIAL{AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAQ OU FORA DELA
NIRE: 29901355008 CNPJ. 03 361,154/0003-69
Endereco.  AVENIDA TANCREDO NEVES, 274 #CENTRO EMPRESARIAL IGUATEMI BLOCO A, SALA 206, SA, CAMINHO DAS

ARVORES, SALVADOR, BA - CEP: 41820020

Observacio

SALVADOR - BA, 3 de Janeiro de 2022

@"qf:m Qa2 . & Se RS

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

pagina: 1
227119363
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CONTROLE: 127.312.635.850.67 CPF SOLICITANTE: 424.474.457-68 NIRE: 28202125500 Emitida: 03/01/2022 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGO hiip:/iregin.juceb.ba.gov.br/regin.ballelavalidadocs.aspx
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ILMO (A) SR (A).
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE-BA

Senhor (a) Presidente,

Salvador, 28 de dezembro de 2021.

Em 31 de dezembro de 2021 termina a vigéncia do contrato n? 010/2021, firmado entre a STAF
TECNOLOGIA LTDA e essa Camara, cujo objeto é Prestagdo de Servigos Técnicos Especializados para
fornecimento de licenca de uso desoftware. Nesta oportunidade, a STAF TECNOLOGIA LTDA
manifesta seu interesse na continuidade da prestagdo dos servicos e, com o intuito de manter o
equilibrio econémico-financeiro inicial do contrato, devidamente amparado pela alinea "d", inciso Il
do art. 65 da Lei n2 8.666/93 de 21 de junho de 1993, solicitamos seu aditamento com ajustamento de
9,41% (nove virgula quarenta e um por cento), com base no indice acumulado pelo IGP-M (FGV) em
novembro/2021, conforme tabela a seguir.

VALOR MENSAL | VALOR MENSAL
SISTEMA ATUAL RS PROPOSTO RS
Contabilidade ' 550,00 600,00
Transparéncia 300,00 330,00
TOTAL MENSAL 850,00 930,00

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

www.stafnet.com.br

[03.361.154/0001-03)

STAF TECNOLOGIA LTDA

Av.da Franca n® 383, 2¢ Anday
A Comércio CEP: 40.010-00¢

SALVADOR-BA

Av. da Franga, 393 - 2° Andar
Comércio
CNPJ:03.361.154/0001-05
Salvador/BA - CEP:40.010-000
(71) 3404-2100


http://www.siafnet.conn.br

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
03.361.154/0001-05

A A \TA DE ABERTURA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO| 247>t =&

NOME EMPRESARIAL

STAF TECNOLOGIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
STAF TECNOLOGIA DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRICAG DAS AMVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao

£2.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO

AV DA FRANCA 393 2 ANDAR

CEP BAIRRODISTRITO MUNIGIPIO UF
40.010-000 COMERCIO SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

LAURA@STAFNET.COM.BR {71) 3404-2100

ek

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

deieded hededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

E2 2222 1

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/12/2021 as 16:40:31 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA
CNP.J: 03.361.154/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Rece:ta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrices em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amwww.pgfn.gov.br>. :

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:46:10 do dia 15/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2145.E807.717A.5B1D

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

7
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.361.154/0001-05

Certiddo n°: 29053063/2021

Expedicdo: 23/09/2021, as 11:50:16

vValidade: 21/03/2022 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que STAF TECNOLOGIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 03.361.154/0001-05, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

-na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do BRanco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho qguanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugestfes: cndt@tst.jus. by

Pagina ‘1 de i:2%2§9/
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Consulta Regularidade do Empregador
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.361.154/0001-05

R?zao STAF TECNOLOGIA LTDA
Social:

Endereco: AV DA FRANCA 393 2 ANDAR / COMERCIO / SALVADOR / BA /
40010-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/01/2022 a 01/02/2022

Certificagdo NOmero: 2022010300270149708052
Informagao obtida em 04/01/2022 08:51:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/iistaEmpregadores.jsf

#

04/01/2022 08:51
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/12/2021 11:02
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SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa dé‘Débitvos Tributérios

(Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei-3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20214990210

RAZAO SOCIAL
STAF TECNOLOGIA LTDA
INSCRIOAO ESTADUAL . o CNPS
051.509.703 - BAIXADO | 03.361.154/0001-05

Fica certificado que ngo constam, até a presente data, pendéncias de responsébilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. .

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. ;

3

Emitida em 03/12/2021, conforme Poriana n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao. .

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORiAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagdo conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda

.Pagina 1 de 1 ' RelCertidaoNegativa.rpt
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PMS - Prefeitura Mumcnpal do Salviador

\ Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Positiva de Débitos Mobiliarios com Efelto de Negatlva

Inscrigdo Municipal: 153919/001-54

CNPJ: 03361154/0001-05
Contribuinte: STAF TECNOLOGIA LTDA

Enderego: Avenida da Franga, N° 393 , COMERCIO

Nimero da Certiddo: 9.204. 284

Certifico que a inscrigdo acima estd com a seguinte situagdo de débito, até a presente data, resalvando o direito da
Fazenda Mumclpal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas conforme artlgo 277, § 3°, da Lei 7.186/06.

Total Total Total Total
Cotas Cotas Cotas Cotas.
a Vencer Atraso Residuo |

Situagdo de Autos e Notificagoes:*
Tipo L

Emissdo autorizada & 12:06:37 horas do dia 04/10/2021
Vilida até dia 02/04/2022
Codigo de controle da certidao: 53659129] 82033955F70848EEAA1F20E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Secretaria Mumcnpal da Fazendg(http://WWw.sefaz.salvador.ba. gov.br),

" através do codigo de controle da certiddo acima



http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADb DA BAHIA

oimz 005385352

CERTIDAOE ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N°: 005385352 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site' do Tribunal de Justiga
(http:/iesaj tjba .jus.br/scofabrirConferencia.do). .

CERTIFICO que, pesquisando 0s registros de distribuicdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a datade 03/01/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

STAF TECNOLOGIA LTDA, portador do CNPJ: 03.361.154/0001-05, estabelecida na AV. DA FRANCA, 393,
2° ANDAR, COMERCIO, CEP: 40010-000, Salvador - BA.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado efou destlnatano A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certidéo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pe!a intemet e sua validade € de 30 dias a partir da data de sua emlssao Apés
esta data sera necesséria a emissdo de uma nova certiddo.

Salvador, segunda-feira, 3 de janeiro de 2022.

005385352

gl T

z


http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do
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JUCEB

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e s#o vigentes na data de sua expedigéo.

sz

=

EMPRESA

Nome Empresarial: STAF TECNOLOGIA LTDA

AVENIDA DA FRANGA, 393 2 ANDAR, COMERCIO, SALVADOR, BA - CEP: 40010000

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
NIRE(sede) CNPJ Arquivamento do ato Inicio da atividade
Constituitivo
29202125500 03.361.154/0001-05 2410811999 24/08/1999
Endereco:

OBJETO SOCIAL

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZADO, CONSULTORIAEM
TECNOLOGIA DA INFORMACAOQ,SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO,
ATIVIDADE DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAGAO

R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS Nao XXXXXX
Capital integralizado:
R$ 100.000,00

CEM MIL REAIS

- ~  QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES )

Nome/CPF Participagao R$ Cond./Administrador Término do mandato

ADA MARY ABBASS DE CERQUEIRA 67.000,00 SOCIO / ADMINISTRADOR XXX XXX XX
424.474.457-68
CASSIANO LHOPES MORENO 33.000,00 SOCIO  ADMINISTRADOR HXIXXPXHXXX

797.907.041-00

ULTIMO ARQUIVAMENTO SITUACAO STATUS

Data Nuimero
03/1172020 98012525 REGISTRO ATIVO Sem Status
Ato: 002 - ALTERAGAO
Evento. 021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

FILIAL{AIS} NESTA UNIDADE DA FEDERACAO OU FORA DELA

NIRE: 29901355008
Enderego:

CNPJ:  03.351.154/0003-68

AVENIDA TANCREDO NEVES, 274 #CENTRO EMPRESARIAL IGUATEMI BLOCO A, SALA 206, SA, CAMINHO DAS
ARVORES, SALVADOR, BA - CEP: 41820020

Observaqéo

227119363

iy

CONTROLE: 127.312.635.850.67 CPF SOLICITANTE: 424.474.457-68 NIRE: 29202125500 Emitida: 03/01/2022 - CERTIDAO SIMPLIFICADA
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREGO http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.baltelavalidadocs.aspx

SALVADOR - BA, 3 de Janeiro de 2022

<=—-<(:; Lol .5 e ORayS

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

pagina: 1/1
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\\i5]74 COTACAO DE PRECOS

KBF

SISTEMAS E
CONSULTORIA

A CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE BAHIA/BA

Prezados Senhores,

77

S

Pelo presente, submetemos & apreciagdo desta proposta de prego, conforme informagdes

relacionadas abaixo:

1. PROPONENTE/EMPRESA:

RAZAOQ: KBF SISTEMAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 12.418.112/0001-46

FONE: 71 9 9169-6333

E-MAIL: kbfsistemas@amail.com

CONTATO DA EMPRESA: Kennyo Borges

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da assinatura.

DESCRIGAO DOS SERVIGOS PARA COMPOSICAO DOS PRECOS

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

ITEM DESCRIGAO UNID. VALOR MENSAL
1 Locagao do Sistema Integrado de Contabilidade Més R$ 700,00
2 Locagao do Sistema Integrado de Transparéncia Més R$ 400,00

TOTAL MENSAL PROPOSTO: R$ 1.100,00 (mil e cem reais);

SERVIGOS TECNICOS
ITEM DESCRIGAO QUANT. VALOR
1 | Implantagéo / Conversdo de Dados 01 R$ 1.800,00

TOTAL DOS SERVIGOS TECNICOS R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)

Salvador — Ba, 06 de dezembro de 2021.

A

KBF SISTEMAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 12.418.112/0001-46

KBF SISTEMAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ N° 12.418.112/0001-48,
Avenida Tancredo Neves, 2421, Ed. Centro Emp. Redengao, sala 607,
Caminho das Arvores, Salvador - Bahia, CEP 41.820-021
E-MAIL: kbfsistemas@gmail.com


mailto:kbfsistemas@amail.com
mailto:kbfsistemas@gmail.com

Firefox

1of1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

5s
B

1 1 NUMEROCE INSCRIGAO | COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA DE ASERTURA
g . 20/08/2010
12248 112/0001-46 CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

1 KBF SISTEMAS CONSULTORIA £ ASSESSORIA LTDA

{ TITULO DOESTABELECINENTO (NOME DE FANTASIA) 1 PORTE

KBF SISTEMAS CONSULTORIA E ASSESSORIA ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATMDADE ECONGMICA PRINCIPAL
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

| 68.13-1-00 - Edigdo de revistas

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagéo
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido & outros servigos de informagéo na intemet
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestiio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimentat em ciéncias sociais e humanas

| 73.19:0:03 - Marketing direto

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
74.90-1-04 - Atividades de intermediacdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobilidrios

174.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nio especificadas anteriormente

82.19-8-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nio especificados

| anterionmente

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagées cadastrais
85.50-3-02 - Atividades de apoio & educagio, exceto caixas escolares

185:99-6-03 - Treinamento em informatica

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

| 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOUROQ NUMERO COMPLEMENTO

1 AV PROFESSOR MAGALHAES NETO | 1782 1 | LENA EMPRESARIAL SALA 203
GEP BARRODISTRITO 1 4 MuNiCIPIO 1 WF
41.810-012 PITUBA SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ESCRITORIO@RICOSCONSULTORIA.COM.BR {71) 3354-4618

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

o JekkER

[ SITUAGAD CADASTRAL 1 o DATADASITUACAG CADASTRAL
ATIVA 20/08/2010
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

| SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
AARARRRE ARAAFRRR

Emitido no dia 04/01/2022 as 08:36:05 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela instrucdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11

04/01/2022 08:36


https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_
mailto:TORIO@RICOSCONSULTORtA.COM.BR

o= MINISTERIO DA FAZENDA
% Secretaria da Receita Federal do Brasil
%, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KBF SISTEMAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 12.418.112/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passzvo no ambitc da RFB-e da PGFN e abrange inclusive as contnbu:g:oes sociais previstas

" nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1. 751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:33:39 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 02/07/2022. :

Cdadigo de controle da certidao: 5F2E.74A0.1CCC.0B1D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PROPOSTA COMERCIAL

A CAMARA MUNICIPAL BAIXA GRANDE

Dados da Empresa
1. Razdo Social da Empresa: TIVIC TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA

2. CNPJ) n":11.085.332/0001-32  |. Estadual: 107.888.152 |. Municipal: 48134-3
3. Endere¢o: Rua Sinhazinha Santos, 315, Centro — Vitéria da Conquista - Bahia

4. Telefone: (77) 3429-8484 E-mail: comercial@tivic.com.br

5. Rep. da Empresa: HUGO LEONARDO ALVES DE AZEVEDO

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos produtos servigos solicitados, acatando
todas as estipulagdes, conforme abaixo:

ITEM DESCRICAO VALOR MENSAL
1 Locagdo do Sistema Integrado de Contabilidade R$ 800,00
2 Locagéo do Sistema Integrado de Transparéncia R$ 500,00
TOTAL MENSAL PROPOSTO: R$ 1.600,00

SERVIGOS TECNICOS

ITEM DESCRIGAO QUANT. VALOR
1 | Implantagao / Conversdo de Dados 01 R$ 2.000,00
TOTAL DOS SERVICOS TECNICOS: R$ 2.000,00

Vdlidade da proposta: 60 dias.
Consideragoes Gerals:

DECLARO para os devidos fins legais, que nos pregos acima propostos estdo
incluidos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer
outras despesas diretas e indiretas incidentes na execugdo do objeto desta
proposta.

Vitéria da Conquista - Bahia, 07 de Dezembro de 2021.

HUG0 LEONARDD ALVES OF AZEVEDD
Séds - Acmialsiradar
CPE/KF,001.698.695-15
RE: 07626854 33 SSP/BA

| “14,085.332/0001-52
TIVIC TECNOLOGIA E INFORMACA TIVIC TECHOLOGIR € {1{FORMAGAD l'f‘
CNPJ 0° 11.085.332/0001-32 Rua smhazinha Santos. 315 Cent

Hugo Leonardo Alves de Azevedo CEP: 45000 -
RG 0762685433 - SSP-BA L. Viteria da °°"“"‘sm -Bahia )


mailto:comercial@tivic.com.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NONERO DE INSCRIGAD { COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
- 085, 21/08/2009
|| 0853321000132 CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL

1 TRAC TECNOLOGIA £ INFORMACAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 1 FORTE
TIVIC TECNOLOGIA E INFORMACAQ EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.03-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagao

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS
+ 26.51-56-00 - Fabricagio de aparethos e equipamentos de medida, teste e controle
27.90-2-82 - Fabricagéo de equipamentos para sinalizagao e alarme
33.12-1-02 - Manutengio e reparacgiio de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle
1 33.21-0-00 - Instalagdo de maquinas e equipamentos industriais
42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aecroportos
| 42.13:8:00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas
43.29-1-04 - Montagem e instalacio de sistemas e equipamentos de iluminagdo e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos
‘| 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica
52.23-1-00 - Estacionamento de vefculos
| $2.29-0-99 - Qutras atividades auxiliares dos transportes terrestres nao espegificadas anteriormente
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anterionmente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
| 62.84-060 - Consuitoria em tecnologia da informagéo
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na intemet
| 71.12-0-00 - Servigos de engenharia
71.19-7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura ndo especificadas anteriormente
77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor
| 77.29-0-89 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anterionnente, sem | -
operador
82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servicos especializados de apoio administrativo nao especificados
| anteriormente
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
| 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO ] COMPLEMENTO

| R SINHAZINHA SANTOS 315 [ weners

I CEP ‘| BAIRRODISTRITO 1 MUNICIPIO UF
45.000-505 CENTRO VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

| COMERCIAL@TIVIC.COM.BR | | (77) 342182791 (77) 8802-4251

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kIR0 1

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/08/2009
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

| SITUAGAC ESPECIAL | | DATADASITUAGAO ESPECIAL
ARAERARR ARRRRERR

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 04/01/2022 as 08:37:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

1ofl . 04/01/2022 08:37
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% MINISTERIO DA FAZENDA
$  Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TIVIC TECNOLOGIA E INFORMACAQO LTDA
CNPJ: 11.085.332/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao

~ negativa.

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certidéo esta condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos

enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:44:34 do dia 01/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2B9C.B305.609D.D553

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

